
ANALÝZA

INTEGRACE CIZINCŮ
Profesionální výzkumné služby 

pro municipal ity 

SC&C spol. s r.o.

www.scac.cz



Sociodemografická analýza ve třídění dle státní
příslušnosti, která vychází z oficiálních statistik MV
ČR
Popis současného stavu integrace v dané obci /
městě / kraji
Dotazníkové šetření mezi samotnými cizinci
Hloubkové rozhovory se zástupci integrujících
složek: úředníky, pracovníky NNO, zaměstnavateli

Výzkum cizinců = správný podklad pro jejich
úspěšnou integraci

Občané třetích zemí jsou nedílnou součástí některých
obcí a měst a jednotlivé radnice potřebují pro svá
rozhodnutí a následné aktivity znalost nejen
objektivních statistik, ale také subjektivních potřeb
těchto cizinců. 

Analýza může sestávat z různých pohledů:

Možnosti využití: strategický plán, podklady pro
čerpání dotačníchtitulů, nástroj pro integraci cizinců

Objektivní skutečnosti—délka pobytu v ČR, délka pobytu v obci/městě, důvod příchodu, obecná
sociodemografika
Ekonomická aktivita— motivace a bariéry
Rodinné zázemí
Etnické zázemí (spolky, sdružení, výpomoc atd.)
Vztah k ČR, plány do budoucna
Motivace a bariéry celkové integrace

Zásadní součástí analýzy je výzkum samotných cizinců
Dotazníkové šetření bývá řešeno buď pomocí osobních rozhovorů s cílovou skupinou nebo také můžeme
pracovat s online dotazníkem, který můžeme šířit mezi cílovou skupinou pomocí různých metod —
prostřednictvím tazatelů, asistentů, NNO nebo sdružení, která cizince propojují navzájem.

Dotazník by měl být zaměřený na následující tématické okruhy:

Kontaktujte nás:
SC&C spol. s r.o.
Krakovská 7, Praha 1
tel. +420 777 759 419 
e-mail: marketing@scac.cz
www.scac.cz

Největší překážky integrace cizinců (dle samotných

cizinců) - ukázka výstupu (2010)

 

Zdroj: vlastní šetření mezi cizinci

certifikát ISO 9001:2015


